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Календарный учебный график
реализации дополнительных профессиональных программ (программ повышения квалификации)
 на 2017 год
	№ п/п
	Название дополнительной профессиональной программы (программы повышения квалификации)
	Категория слушателей
	Название реализуемого модуля
	Форма реализации программы
	Сроки проведения
	Кол-во

час. (очно, заочно)
	Кол-во уч. дней
	Кол-во уч. недель
	Кол-во

чел.
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Актуальные проблемы современного образования
	Педагоги образовательных учреждений
	Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования: содержание, технологии, преемственность
	Очная
	01.02.2017-31.05.2017

12 групп
	72
	16
	3,2
	299
	ИМЦ, ОУ района
	Колесникова В.П., методист, Лукьяненко А.Г., методист


	2.
	Актуальные проблемы современного образования
	Педагоги образовательных учреждений
	Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: содержание, технологии обучения и воспитания
	Очная
	01.02.2017-31.05.2017

1 группа
	72
	16
	3,2
	27
	ИМЦ, ОУ района
	Вольтов А.В., методист


	3.
	Актуальные проблемы современного образования
	Педагоги образовательных учреждений
	Федеральный государственный образовательный стандарт общего образования: содержание и технологии изучения предметных областей «Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) и «Основы духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР)
	Очная
	01.02.2017-31.05.2017

1 группа
	72
	16
	3,2
	26
	ИМЦ, ОУ района
	Сухова К.Ю., методист



	4.
	Актуальные проблемы современного образования
	Педагоги образовательных учреждений
	Федеральный государственный образовательный стандарт общего образования: формирования антикоррупционного мировоззрения школьников
	Очная
	01.02.2017-31.05.2017

1 группа
	72
	16
	3,2
	26
	ИМЦ, ОУ района
	Сухова К.Ю., методист



	5.
	Проблемы и перспективы развития современной начальной школы.
	Учителя начальных классов
	ФГОС начального общего образования: содержание, технологии обучения и воспитания


	Очно-заочная
	01.02.2017-31.05.2017

2 группы
	72
	16
	3,2
	54
	ИМЦ, ОУ района
	Успенская С.М., методист



	 6.
	Использование информационных технологий в профессиональной деятельности педагога.
	Педагоги образовательных учреждений
	Использование сетевых сервисов GOOGLE в образовательной деятельности
	Очная
	01.02.2017-28.02.2017

2 группы

01.03.2017 -28.04.2017

2 группы
	36
	8
	1,6
	48
	ИМЦ, ОУ района
	Петухова Е.О., методист 




